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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFiCIO N° 019 /2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 02 de fevereiro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
OTILIO SIQUEIRA LIMA

Socio-Administrador da AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
Av. Elias Barros, n° 719, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Precos

Senhor Socio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Precos, cujo objeto ¢ a aquisicao
de combustiveis e lubrificantes para atender a frota de veiculos da Prefeitura Municipal de
Carolina/MA, conforme Planilha Orcamentaria, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisdo de Compras
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFICIO N° 020/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 06 de fevereiro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

J. OLIMPIO BARBOSA FILHO

Proprietério da J. OLIMPIO BARBOSA FILHO
BR 010, km 02, 01, Sucupira.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Precos

Senhor Sécio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Precos, cujo objeto € a aquisicao
de combustiveis e lubrificantes para atender a frota de veiculos da Prefeitura Municipal de
Carolina/MA, conforme Planilha Orcamentaria, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFiCIO N° 021/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de fevereiro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

V L SILVA OLIVEIRA

Socio-Administrador da V L SILVA OLIVEIRA & CIA LTDA
BR 010, km 02, 01, Sucupira.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Precos

Senhor Socio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Precos, cujo objeto € a aquisi¢ao
de combustiveis e lubrificantes para atender a frota de veiculos da Prefeitura Municipal de
Carolina/MA, conforme Planilha Orcamentaria, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras



Folha n°
Processo n°014/2019
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praca Alipio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 019/2019-DC/SEMAFIPU

Valor

Item Descrigao Unidade Quantidade Unitario Valor Total
01 Oleo Diesel BS500 Litro 720.000 3,89 2.800.800,00
02 Oleo Diesel S10 Litro 406.500 3,94 1.601.610,00
03 Gasolina Litro 130.000 4,69 609.700.00
04  Oleo Lubrificante TB CH-4 15W40 20L Balde 320 335,00 107.200,00
05 Oleo Lubrificante TB CH-4 15W40 1L Litro 800 19,00 15.200,00
06 ?Ileo Lubrificante Essencial SL 15W40 Litro 800 20,00 16.000,00
07  Oleo Lubrificante ATF TA 1L Litro 350 24,00 8.400,00
08 Oleo Fluido de Freio DOT 4 500ML Unidade 400 25,00 10.000,00
09 Graxa Autolith 20KG Balde 140 455,00 63.700,00
10 Oleo Lubrificante TRM-5 90 1L Litro 550 20,00 11.000,00
11 Oleo Lubrificante Hydra 68 20L Balde 120 290,00 34.800,00

Total 5.278.410,00

| CNPJ: 63.534.408/0001-63
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
Av. Elias Barros.719
Centro - CEP: 65.980-000
L. CAROLINA - MA



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE COMPRAS

Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
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PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 020/2019-DC/SEMAFIPU
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 021/2019-DC/SEMAFIPU
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: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA
: J. OLIMPIO BARBOSA FILHO
: V L SILVA OLIVEIRA & CIA LTDA

Descrigao

Oleo Diesel BS500

Oleo Diesel S10

Gasolina

Oleo Lubrificante TB CH-4 15W40 20L
Oleo Lubrificante TB CH-4 15W40 1L
Oleo Lubrificante Essencial SL 15W40 1L
Oleo Lubrificante ATF TA 1L

Oleo Fluido de Freio DOT 4 500ML
Graxa Autolith 20KG

Oleo Lubrificante TRM-5 90 1L

Oleo Lubrificante Hydra 68 20L

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE COMPRAS

MAPA DE APURAGAO - Aquisi¢do de Combustiveis e Lubrificantes.

Unidade

Litro
Litro
Litro
Balde
Litro
Litro
Litro
Unidade
Balde
Litro
Balde

A
Quantidade V.al'o-r Valor Total V.allo.r
Unitario Unitario
720.000 3,89 2.800.800,00 3,66
406.500 3,94 1.601.610,00 3,72
130.000 _ 4,69 609.700,00 4,55
320 335,00 107.200,00 320,00
800 19,00 15.200,00 18,00
800 20,00 16.000,00 20,00
350 24,00 8.400,00 17,00
400 25,00 10.000,00 14,00
140 455,00 63.700,00 377,00
550 20,00 11.000,00 22,00
120 290,00 34.800,00 292,00
5.278.410,00

Carolina/MA, 12 de fevereiro de 2019.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras

B
Valor Total

2.634.480,00
1.511.773,50
591.370,00
102.400,00
14.400,00
16.000,00
5.950,00
5.600,00
52.780,00
12.100,00
35.040,00
4.981.893,50

CNPJ:
CNPJ:
CNPJ:

Valor
Unitario

3,92
3,96
4,72
336,00
19,60
21,50
24,90
27,80
457,70
24,00
294,00

C
Valor Total

2.821.680,00
1.609.333,50
613.470,00
107.520,00
15.680,00
17.200,00
8.715,00
11.120,00
64.078,00
13.200,00
35.280,00
5.317.276,50

63.534.408/0001-63
11.870.834/0001-74
07.188.910/0004-31

Valor
Unitario
3,82
3,87
4,65
330,33
18,87
20,50
21,97
22,27
429,90
22,00
290,00
Total

Média
Valor Total

2.750.400.00
1.573.155.00
604.500,00
105.705,60
15.096,00
16.400,00
7.689,50
8.908,00
60.186,00
12.100,00
34.800,00
5.188.940,10
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PRECOS DE MERCADO
A Secretaria Municipal de Administragdo, Finangas, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Pregos de Mercado do Processo Administrativo n°
014/2019-PMC, cujo objeto é a aquisicdo de Combustiveis e Lubrificantes para atender a frota de
veiculos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA, no valor estimado de R$ 5.188.940,10 (cinco
milhdes cento e oitenta e oito mil novecentos e quarenta reais e dez centavos), conforme
Propostas de Pregcos e Mapa de Apuracéo.

Carolina/MA, 14 de fevereiro de 2019.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras



